МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИrI КУЗБАССА

IlрикАз

" 2ol ,2"{, zozl xn!!y'
г. Кемерово

Об организации мелицинской реабилитации пациентов после перенесенной
новой коронавирусной инфекlии (CO\.ID- 19)

В целях повышения доступности и качества услуг по медицинской
реабилитации дlя пациентов Кемеровской области - Кузбасса после
перенесенной новой коронавирусной инфекции,

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Утвердить перечень медицинских организаций на территории

Кемеровской области - Кузбасса, оказывающих медицинскуо помощь по
медицинской реабилитации пациентам после перенесенной новой
коронавирусной инфекции согласно прилоr(ению к настоящему приказу.

2. РуководитеJIям юсударственньш медицинских организаций,
оказыкlющим медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной
инфекцией, обеспечить:

2.1. взаимодействие с руководителями медицинскrтх организаций
Кемеровской области - Кузбасса, оказымющими медицинсцую реабилитацию
на II этапе пациентам, перенесшим пневмонию, вызмнную COVID-l9;

2.2. организацию медицинской помощи в амбулаторных условиях и

условиях дневноm стационара в соответствии с приказами Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 31.07.2020 Ns788н (Об
уtверждении Порядкаорганизации медицинской реабилитации взрослых) и
временными методическими рекомендациями Млнистерсткl здравоохранения
Российской Федерации <Медицинская реабилитация при новой
коронавирусной инфекции (COVID-l9)> версия 2 (3 1.07.2020);
2.3. провеление повгорных курсов медицинской реабилитации в амбулаторных

условиях при наличии показаний и реабилитационного потенцидIа.
3.,Щиректору ГАУЗ <Кузбасский медицинский информачионно-

анмитический центр> (Кених Н.Е.) обеспечить размещение настоящего
приказа на официа:tьном сайте Миrrистерства здравоохранения Кузбасса
www.kuzdrav.ru

4. КоIrгроль за исполнением приказа возложить на первого заместитеJIя
минисlра здравоохранения Кузбасса Абросову О.Е.

Министр М.В. Малин

l-

v)

Приложение
ения ак приказу Министерства здр:rвоохран

т*,Ц.о 202l Ns

Перечень медицинскж организаций, оккlывающих медицинскую
помощь по медицинской реабилитации пациентам после перенесенной новой
коронавирусной инфекции на территории Кемеровской области - Кузбасса

Наименование медицинской
организации

Стационарный этап
медицинской
реабилитации после
перенесенной
коронавирусной
инфекции (II этап
медицинской
реабипlтации),
шрм 3-6

Амбулаторный этап
медицинской
реабилитации
(III этап
медицинской
реабилитачии),
llIPM 2_3

ГАУЗ <Клинический
консультативно-
диагностический центр имени
И.А. Колпинского>

+ +

ГАУЗ "Кузбасский клинически й

центр охраны здоровья
шахтеров)

+ +

ГАУЗ <Новокрнецк:ul городская
клиническая больница ЛЪl >

+ +

ГАУЗ кКузбасскийклинический
госпиталь для ветеранов войн)>

+

ГАУ3 КО <Анжеро-Судженская
городская больница>

+

ГАУЗ <KeMepoBcKarl городскаJi
клиническая больница }lq 1 l)

+ +

ГАУЗ <Крбасскаяобластная
клиническая больница имени
С.В. Беляева>

+

ГАУЗ <Ленинск-Кузнецкая
городская больница Ngl )

+

ГБУЗ <Осинниковск:rя городская
больница>

+

ГАУ3 <Кузбасская клиническ:lя
больница скорой медицинской
помощи им. М.А.
Подгорбунского>>
гБУз (кчзбасский клинический +

+

+

кардиологический диспансер
имени академика Л.С.
Барбараша>
ГБУ3 <Крбасский клинический
кардиологический диспансер
имени академика Л.С.
Барбарашо, Новокузнецкий
филиал

+

ГАУЗ <Прокопьевскм
городская больница)

+ +

ГБУЗ <Промышленновская
районная больница>

+ +

ЧУ3 <РЖfl-Медицино г.
Новокузнецк стационарное
подразделение на ст. Белово

+ +

ГБУЗ КО <Мариинская
городская больница>

+ +

ПАО Санаторий
<<Прокопьевский> (по
согласованию)

+ +

ООО <Санаторий <Шахтер> (по
согласованию)

+ +